АДМИНИСТРЛЦИЯ
РУЗ СКОГО МУНИЦИПЗЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

инн 507500:
www.ruzаrеglоп,ru

l, огрн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
оrЦ_оtZЁхs 6/r-

об установлении публичного сервитута в порядке главы v.7.
земельного кодекса Российской Федерации по алресу
(местополо>ttение): Московская область' Рузский М.о.,
Щорохово п. в пользу Акционерного общества ''Мособлгаз'' в
целях размешения линейного объекта кгазопровод низкого
давления Р<5 кПа по адресу: Московская область, Рузский
городской округ, п. .Щорохово, ул. Невкипелово>> лля
выполнения мероприятиft по договору от 21.0з.2024 Nь
03/825-к0402- 24 о подключении (технологическом
присоединении) объекта капитального строительства к сети
газораспределения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законоМ от 06.10.2003 J\Ъ 13l-ФЗ коб общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), Законом Московской области м 23196-оЗ (о
регулировании земельных отношений в Московской области>>, руководствуясь Уставом
РузсltогО муниципального округа, учитывая ходатайство Акционерного общества
" Мособлгаз " от l 8.02.2025 J\ъ р00 1 -490965 6807- 9 4lg 607 6,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в о.I.ношении части

ЗеМеЛЬНОГО Участка с кадастровым номером 50:19:0000000:2З650, площадью зб126 кв. м,
категорией земель - земли населенных пунктов, видом разрешенного использования -
земельные участки (территории) общего пользования, в пользу Акционерного общества
"мособлгаз", в целях размещения линейного объекта кгазопровод низкого давления Р<5
кпа по адресу: Московская область, Рузский городской округ, п. Щорохово, ул.
Невкипелово) для выполнения мероприятий по договору от 21.0З.2024 j\ъ 03/825-к04 о2-24
о подключении (технологическом присоединении) объекта капитального строительства к
сети газораспределения, в границах в соответствии с приложением к настоящему
постановлению.

l43 100, Московская область, г. ул.,.Солнцева,.дом И, тел./факс S (49 621) 24-2З0
e-mai 1: ,WW.ruzаrедlоп.ru

l99, окпб 05з7з94|

1.1, Срок, в течение которого использование земольного участка
(или) расположеIIного Еа нем объекта недвижимости в соответствии с их
исподьзованием булет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельного

(его части) и

ра:}решенным

Кодекса РФ
невозможно или существенно затруднено: з месяцадля строительства.

1.2. Решение об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
программой Правительства Московской области кразвитие газификации в Московской
области до 2030 года)), утверя(денной постановлениеМ Правительства Московской области
от 20.12.2004 N9 778150.

l.з. Реквизиты нормативньIх актов, определяющих порядок установления зон с
особымИ условиямИ использования территорий и содержание ограничений прав на
земельные участки в границах таких зон в случае, если публичный сервитут
устанавливается в целях размещения инх(енерного сооружения, требующего установления
зон с особыми условиями использования территорий - Постановление Правительства
Российской Федерации от 20.11.2000 Ns 878 (об утверждении Правил охраны
газораспределительных сетей>.

1,4. АкционерномУ обществУ "Мособлгаз" привести земельные участки в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения деятельности.

2, Администрации в течение 5 рабочих дней направить коIlию настоящего
постановления В Управление Федеральной слуяtбы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Московской области для внесения сведений об установлении публичного
сервитута в отношении земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего
Постановления, в Единый государственный реестр недвижимости.

з. Администрации в течение 5 рабочих дней разместить настоящее
постановление на официальном информационном сайте администрации
lrttp://www.ruzaregion.ru в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

4. Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить
обладателю публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах,
являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с
ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Рузского муниципального округа Третьякову о.с.

Врип Главы муниципального округа А.А. Горбылёв

Верно:

Начальник общего

Лукашева Наталья
Отдел по распоряжениIо
8 (49627) 50_359, kabinet

оБrr{иЙ
оТдвл

'старший инспектор

О.П. Гаврилова

ГРАФИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
местоположения границ населенных пунктOв, территориальцьж

зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми
услOвиями испOльзования территорпи

ГаЗОпровоd нlцrкоzо dавпенuя Р35 кПа по аdресу: Московская обласmь, Рузскuй zороdской окруz, п,,Щорохово,
невкuпелоzо

(наимснованис объеша, мсстоположснис границ которого описано (далсс _ объскi)

Раздел 1

Сведения об объекте
.Nъ

п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1
,,

3

l
местоположение объекта Московская область, Рузский муниципальный окрут, .Щорохово

посёлок.

2

Плопlадь объекта * величина
погрешности определения площади
(р +

^р)

72*З м2

J

Иные характеристики объекта |вrд обr.*ru реестра границ: Граница публичного сервитута

|Каластровый номер квартаJIа: 50:20:0000000

|Вил или наименование публичного сервитута по документу:
|Публичный сервитут в пользу АО "Мособлгаз", ОГРН l1750240З4734,
|ИНн 50322926l2 (почтовый адрео: Бокс J\b 47,одинцовоrсий

|горолской округ, Московская обл,, ]43016, адрес электронной по.Iты

I
info@mosoblgaz.ru)c целью размещения линейного объекта

|<газопровод низкого давления Р<5 кпа по адресу: Московская

|область. Рузский городской округ, п. Щорохово, ул. Невкипелого>.
|Срок ссрвитута - l20 месяцев
I

|(_)рган. принявший решение об установлении публичного сервитута:

lАдr"п".rроция Рузского городского округа

|
Цель установления публичного сервитута: Размещение объектов

|
электросетевого хозяйства, тепловых сетей, водопроводных сетей,

|сетей волоотведения, линийи соорркений связи, линейных объектов
системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтегIродуктопроводов, их
неотъемлемых технологических частей, если указанные объекты
являются объектами федерального, регионального или местного
значения, либо необходимы для организации электро-, газо-, тепло-,
водоснабжения населения и водоотведения, подключения
(технологического присоединения) к сетям инженерно-технического
обеспечения, либо переносятся в связи с изъятием земельных
участков, Еа которых они раЕее располагались, для государствеI]ных
или муниципальных нужд (далее также - инженерные сооружения),

]

Газопровод низкого давления Р<5 кПа lrо адресу: Московская область,
I

Рузский городской округ, п, !орохово, ул. Невкипелого
l

Срок публичного сервитута: продолжительность: 120 месяцев
l

Обладатель публичного сервитута: Юридическое лицо,
I

зарегистрированное в Российской Федерации АКЦИОНЕРНОЕ
l

ОБЩЕСТВО "МОСОБЛГАЗ" (ИНН: 50З2292612,ОГРН:
I

l 1750240з47з4),
l

Раздел 2
Сведения о местоположеIIии границ объекта

1. Систепtа ltоорлиIlа,г МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках граllиц объекта

обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м
Метод определения

координат хараlсгерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешцость
положения

характерной
точки (Mt), м

описацие
обозначения точки
на местности (при

наличии)х Y

1 2 3 4 5 6
1 445 668;14 1 306 099,14 Аналитический метод 0,10
2 445 670,19 l 306 l02,86 Аналитический метод 0,1 0
J 445 65з,44 1 з06 |09,42 Аналитический метод 0,1 0
4 445 651.99 l 306 l05,70 Аналити.tеский метод 0,10
1 445 668,74 1 306 099.14 Аналитический метод 0,1 0

3. Сведения о характерных точках часr" 1ча"iеИЦраrr"ц. oO*eK-u
1 2 3 4 5 6

3
сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система коордиllат МСК-50, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначецие
характерцых

точеlс
границы

Существующие
коордицаты, м

изменепные
(уточненные)

коордицаты, м

Метод
определеllия
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

оцисание
0бозначения

точки на
местности

(при
наличии)

х Y х Y

l 7 3 4 5 6 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 ) 3 4 5 6 1 8

}}а:зl{е"t 4
} tr;,tgct* {,рt}}ýr.хц qз{i,*,*l*,r il

- *б{эзt,tit,,r:ниt) xlФi|Klylpr;(}i1 зпrlяз,t i рац1.1ýы i'[y{;lи,tl,tt,ll"tr с8}зriиl.-\lтil

- l lзJ l !l{l {bt I {r,ti.: l 11,11 191,* 0{l]l] и.l yI,;}

- }tp{J*ктируе},{.}* #fit]рчж*l.tl{e lцз${lpr]&{}Jl?i

- t,}}ij]tt*tlbl ::'e}lri;.lb,tt Ьiд,у t{i*# rfi t}I} t tt,l .:t;lr lt l ы,rl l
j l'P,}:l

- t{}1{ Iri

" ttýtl,,l:laц*{.tt** lilt}}l€;Il'l*{)i,(} 1,'}J;ttj } K;t гуt}tсс l ýYl(цt$ll о и ГК}{

- r рil r;зltl\lз1 {,} Н{' r r rr ; trrl*lt br м i:i l"]l}l..l

" l }}и r{lrll;] кл;.til1)1Iэ{ }irt}11} KlrýI]].a,{ll}

r)s{):a1, l Jt;]ii]l j l .i,; ia

,ii,;rтa ,{ ,y'l

,|,l,,
. i,:a|:.,. .|!:.1|:;''.

:.i ,./..
l | .\.\, ч

b,l*tr * .}[.]lя tr,r,l j4*
} 'jlицлл. (:{}*,{,ёllиBiilel"{,r (1fi}.lýi*H}.le ý.,t:*1г{]1lý;}jl{)}Kcllrlя l-T}aIt1.1lt ttfil"cKrж

a

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
0жения иц населенных пунктов, террит0 зон

Прохождение границы
Описание прохOждения границы0т точки до точки

1 1 3

местопол